кд,J]tужскАя ()БлАсть
мАJIоя POCJIAl}F] lll,(Ая р,{ й_9Il l{Ая

-,й"uистрАция
м yI{ l,t ци IIA'I ьного рд;й онд,,мАлоя росл.двЕцкий рдйон'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, Х3./1-,Цr.
лъ #"{

об Утвер)цдении муниципальной
программы муниципального района<<Малоярославецкий районr,,,Ъчru"rru
2Iсилищно-коммунального хозя йства
и_б_лагоустройсr.ва в муниципальном районекмалояросла вецкий район>

руководствуясь постановлениями Малоярославецкой районной администр ацииМУНИЦИПzlJIЬНОГО РаЙОНа <Малоярославецкий район> оЪ 19.08.20lз Ns l з96кОб утверждении Порядка приня.гия решений о..разработке муниципilJIьных программмуниципальноt,о района кмаrояро.славецкий
райьнr>, и* боffiования и реzulизациии ПорядКа проведения оценки

-эффективrо.r,
p.-".uu"-,'rr""ч"пiшьных программмуниципtlJIьного района кМалоярославецкий
iзч9пu (в редакции постановленийот 29,05,15,M809, от lg,02,20lб й lбl, о, iз.оz.zolб N; Tii,' о, lg,04.20l7 м 50I.от l l .09.20l8 М 928), от l2.10.20l8 М l06S (О;

И tsеДОМ СТВеН Н Ы х цел ев ы х про грам м м у ни ци пiur
"
JЁЁii:; ",,ffffйЪ"УJffiЖ'ilН:;(в реДакЦии Пос'аноВЛений оТ l l .09.20l9 Nc 1049, от l s.l2.2020 J\b l520.от 02.03.2022 Ns 204, от 08.08.2022 -IчЬ903), руководствуясь Положением

:r-Уfr:;ЖffiЖ#"п,,, ouoon"oo аДМинистрации муницип.льного района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

,м-"lo:i:Hl}, 'iЖ:fi-ОП|Ёu.u"rr. Программу муниципаJrьного района
И бЛ аГОУСТР ОйСТВ а в му н и цип€tJIьн о м р ай о н е *м* ffi Н"x}}Ъ#Ж,'?|f,

"r"J|i]fi"'2,постановление Малоярославецкой рuйотч91_ администрации муницип.льногорайона <Ма.гlоярославецкиЙ
райЬн> от 0I . 1 I .20l 8 м 1 I92 (об уruер*д.нии муниципальнойпрограммы муниципального района <малоярославецкий район> <<развитие жилищно-коммунaшьного хозяйст.ва и благоус.гройст.ва u *упrцrпitльном районе <Малоярославецкийрайон> признать утраl.ивш"п,l ."r,i.

2

3.Настоящее постановJIение вступаеТ в силу сопубликованию на официальном сайте Малоярославецкоймуниципального района <<Малояро.пчr.uпiй
район>телекоммуникационной сети <интернет).

0l .0l .202З и I]одлежи.г
районrrой администрации

в информационно-

В.В. Парфёнов
глава администрации

Приложение
к постановлению Малоярославецкой
районной админисlр ации
муниципilJIьного района
<Ma.,r оярославецкий район>
от ,13.а.Х/_ хч V{.

з

l. ответстuьнпыи
исполнитель
муниципальной

2. Участники
м)/ниципа.цьнсlй
программы

3. I_{ели

муниципальной
]чtмы

м\.tы
5. llодпро.раммь,
муl-tиципальной

MMLI

муниципальной
программы

7, Сроки и этапr,
реализации
муниципальной

ммы
8. Объемы

финансирования
муниципальной
программы за
счет всех
источников

финансирования

l.Создание
2.Развитие

202з - 2028 годы, в один этап

ILz\СПо РТ
мунициrlальной пр0I.раммы мунIlципального

района <<Малоярославецкий
район><<РазвитИе жилиЩно-к()ммуна.пьного хозяйства и благоустройствав муниципально]и районе <МалояросJlавеtlкий

район>(лалее-мl/нLl ци,l taJ l bI Iiiя I]poI.paM ма)

отдел *"n"*n**;@
МалоярсlславецкоЙ районной алми}lистРаЦии муниципального района<Малоярославецкий

район>

неl,

6. Индикаторы

число грождан, привлечённых к выполнению налобровольной основесоци€шьно значимых работ в сфере благоустрои.Бu.

["*Х:""*В
О С ОЗД а Н Н Ы Х М е СТ ( пл о щ ад о к1 н а к о пл е н ия тв ёрд ы х к о м м у н €ш ь н ы х

е_I9л1,1исле по годам:

2028

4l б03,97l37 27 176,47l37
2 891.50000

4

lTl":Ж:::r::::::::i и архите ктур ы Малоярославецкой районной

Наим
енова
ние

показ
ателя

5

по
источн
икам

финанс
ирован
ия,.

сРедст
ва
местно
го
бюдже
та

l 8 528,75908
4 l0I,25908 2 861,50000 2 891,50000 2 891,50000 2 891.50000 2 89l ,50000

средст
ва
област
ного
бюдже
та

23 0v5,21229 2з 0]5,21229 0 0 0 0 0

l, Приоритеты политики органов местного самоуправления в сфере реализациимуниципальной программы

Приорите,гы государсТвенной I]оJlиl.ики в жилищной ижилищно-коммунальнойсфере определены в УказЬ Пр.."лента Российской Федераци и от 7 мая 2018 г. Ns 204кО национ€tльнI
на период оо zй iH,i #J#ffi:ffi:iн.Т*ЖI#*ý;;;*уl":}ж;ыт
J\Ъ 474 ко национальных целях развития Российской Федерай;; период до 2030 года)),Стратегии пространственного pu.u"r"" Российской Федерач"" nu период до 2025года,утвержденной распоряжением Правительства Российской 6.о.рuurи от l3 февраля 20l9 г.М 207-р, Постановлением Правительства РФ от з0.12.20|'j БizrO (об утверждениигосударственной программы Российской Ф.о.рччr, <обеспечение доступными комфортныМ жильеМ и коммунЕL,Iьными услугами граждаН Российской Федерации)).основными приоритетами государственной политики в жилищной и жилищно-коммунальной сфере являются о_беспечен". о,rarупности жилья Для всех категорийграждан, а также соотве.гствие объе*u пurфойпо.r" жилищного фонда потребностямнаселения.

Приоритетами государственной политикиявляются:
_повышение комфортности условий проживания, в том числе обеспечениедоступности многоквартирных домов для инвалидов и других маломобильных группнаселения;
-МОДеРНИЗОЦИЯ и повышение

KoMMyHrl,,I ьного хозяйства;

в жилищно-коммунальной сфере

энергоэффективности объектов жилищно-
-переход на принцип ислользования наиболее эффективных технологий,

;'J#:ЁН:НЧ#"ff ::ýtJ^!:*О""Пi'фобъектовпо""уп-ьнойинфраструктуры

2. [|ели, задачи и индика.горы (показатеЛи) достижения целей и решения задачмуниципа.пьной программы

Z l .t{ель муниципttJ,Iьной программы:
Повы шение уровня благоуЬтр;;;;"u территории Мал оярославецкого района.

6

2.?.ЗаМчи муниципЕrльной программы :

- Создание безопасных и олаiоприrтных условий проживания граждан.- Развитие рационального сltособа накопления твёрдых коммунальных отходов.

2,3,Инликаr,оры дос,гижения целей и р*шения задач муниципальной
Эффективность реilJIизации

IIрограммы
муниципztльной программы булет ежегоднооI{енt.Iват,ься tIa

каторахм ниципацьной про MN{ :rI И ИY индизначениях
lение по годам реализаI]ии мчни

l
наименование

индикатора
Ед.
изм.

Зна

202l
факт

)о))
факт 202з

l

г;

l

vrr l t LrU

l 2027

,l раммы

2025

l

2026 2028
l количество-

ликвидированн
ых
несанкциониров
анных навапов
(свалок)
отходов

tUT. l 5 l l l

l2 количество
проведённых
акций и
субботников по
благоустройству
территорий
общего
пользования

шт.
350 ззб l70 170 l70 l70 l70 |10

lз Число граждац
привлечённых
к выполнению
на
добровольной
основе
социально
значимых работ
в сфере
благоустройства

чел. з 24,| 2 626 l 000 l 000 l 000 l 000 l 000 l 000

4
i Количество-
|
созланных мест
(площадок)
накопления
твёрлых
коммунальных

i

ютходов
]

шт. ll
1 l l l 1 l

3. обобШеннаЯ характеРистика основных мероприятий муниципальной программы

0

!остижение
проIраммы буду,
мероприятий:

7

заявленных целей и решениеосуществляться посредством
поставленных задач муниципальной
реализации следующих основных

3,1,Реализация мероприятий по вывозу твёрлых коммун€lJIьных отходов сельскихпоселениЙ, входящих в состав муницип€шьного района <Малоярославецкий
район>,краткая характеристика o.no"no.o м ероприятия :-РеШаеТ ЗаДаЧУ СОЗДаНИЯ беЗОПаСНЫХ И бЛагоприятных условий проживания граждан._способствует достижению индикаторов: количество ликвидированныхнесанкLIионированных навалоВ (свалок) o,*ooou' количество проведённых акцийи субботников по благоус.гройству т.ерри,горий общего пользования; число граждан,привлечённых к выполнению на добровопопоЙ основе социально значимых работ в сфереблагоустройства.

".-""j;i;l'frý;}X"-"r;1""H:frr"r:;^oi],ounr.
и содержанию мест (площадок)

краткая характеристика основного мероприятия:-решает задачи: создание безопаснiIх и благоприятных условий проживанияГРаЖДаН' Ра3ВИТИе РаЦИОНаЛЬНОГО СПОСОба НаКОПЛеНия твёрдьтх коммун€шьных отходов.
nu*onn jJiiЖ?"T *l'j;ЖН"ЖНн;;;

-
;;;,"ество созданных мест (площадок)

4. С)бъем фиllансовы)( рес)/рсов, несlбходимых
дJrя реализа ltии мунplципа.llьной ttI)ограммы

наименова
ние
покапателя

Всего (тыс.

руб.) в том числе по годам:

202з 2024 2025
всЕго

2026 2027 2028
4l60з,9,7lз7 27 l76,4,1lз7 2 86 I,50000 2 891,50000 2 891,50000 2 89 l,50000 2 89 1,50000

5. Мехапизм реализsции муниципальной программы
ответственныМ исполнителеМ муниципtLльной программы является отделжилищно-коммун€tJrьного хозяйства, транспорта и связи МалоярославецкоЙ районнойадм ин истр ации му н и ци п iш ь н о го р ай о н а < М- о'"рЪ.п uB е ц ки й рай он >.в реiL,Iизации npoapurro, принимает участие о.гдел градостроительстваИ аРХИТеКТУры указанной админис.грации.

,.-""j;i:;:Жff ПроГраММы бУд'' осуществляться в соответствии с действующим
общее руководство ходом реtшизации И ответственность за реilIизациюмероприятий программы осуlllествляет Заместитель ГлiПО СТРОительству и жилищно_коммун.льному хозяйству.

аВЫ аДМИнистрации
расходование средств бюджета Малоярославецкого района в рамках реализациипрограммных мероприятий осущес'вляется в соответствии с порядком, предусмотренным

Федеральным законом от 05,04,2013 М 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупокТОВарОВ, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципЕuIьных нужд).

2
2

2

ю
a-l

о
\о
.a

о
\о

о

a.)

о
.a

о.
с!
с!
с!
\nь
.a
c,l

леjýэFi ý 1Ё,ъб 8 аwс!q]Е9
ф

ою
N

Ф,
N
N
с\
lalь
aa
c,l

а:Е
r+

л с.)

fxохФЕ
>\о

iai,а с)*х
охФу
>ю

кS
х (^,l

i,ýЕ
Ёсý

J
хл
z()ýо.схФх

9 )i F )ý

5аý9
-l l.. н цl,

ýýоФEOiO
{ о-ч l=;Fzoхоýю

-.l

ý55ьФэотт)ýьх
з 9

f; ра;ЕЬЕFЁ h* Е

аё g Ё

Ф

Ф

Ф

F
ц
(v]\a

Lоо дс)т
Jлq зgЁцлц
-!:ч

=6xL.* ý ýЕiэ-
ýЕýtý
*Jv0Jio-iL5эБяЕ

tr

F

Фrз
z.

I

кк
к.1

х:\*
i*;
ý оЁ
Еос0
d Q.Y
оФF

ц2q

(9

()

(,

(a) (a)

о
(n

(п

ta) lJ.)

la)

la)
.a

(a)
Qr'}

|a)
an

La) (a)
tп

ta)
a.)

ь
$

о

tl.)

ta)

\о
ю
(^..1

оо
ta)

cN
(a)

с]
oJ
ч,
с.)

\п

ю

ct..l

оо
a\l

о.

c-,l

с!-f

c-,l

N

Фа)

ФY
2ч

лсJ
:.ь х
<J :]Фу
>to

лOJ
:"r х
о:1bv

\l ,:

Iмоо
i\j ý
KN ýý

х .,,,

Хх
ýч

U)l,дхл;*Ёааох
ЁУ.;ц-,=
ЁaФбБпо-ф х
zфЕ

n
an

Е
aJ

х
tд

дЕ
ýсаь!a

хо

х
лF-trОа'();i

zФ Fул
: ý х'ý
ЁýЁýФ а"i trýчр9ооЁсý
Q(Jt::с

F

Fц
а.

а.
Ф

(ч

ý
Ф

.дбн ЕdФ_
Еоtr{oJQ-Oдфа.(олО
L, t_ )ý
=оФ
ЁЕб
оtrх
сtЧа-ФФу

d
l
F.()*(ý

ýхх
л,ду
}9 Е
н"gý

ýФФЕ{
Q-Ф
.0 о.ао
оо
0JX
;ýzоьЕа.Фу

c-l
(a)

c..l(п

с'.1
(a)

о..
c-,l
ta)

Ф,
a,l
t/^)

О\
a\,л

ь
ь.f
\оь
ь
a-|

\f,ь
a.)

г-
??t

ь
?.,

!f,

"д cJrxо:Фу
=<

lл

I*ооыý
х.'|

t)

о.
х
aл

F
tý

а.
с)
2